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Deprem Bölgesindeki Devlet Görevlilerinin Çalışmadan Muaf Tutulması 
Hakkında Türkiye Psikiyatri Derneği Görüşü 

 
 
       Dünya Sağlık Örgütü sağlığı “Bedensel, ruhsal ve toplumsal yönden tam bir 
iyilik hali” olarak tanımlar. Sağlık bir bütündür ve bu bütünlük tıbbın yanında kuramda 
ve uygulamada hukuken de tanınmış ve kabul edilmiştir. 
 
       Deprem geniş bir coğrafyada geniş bir nüfusun etkilendiği, tıbbi, ekonomik ve 
toplumsal sonuçları da olan büyük ölçülü bir doğal afettir. Depremde sağ kalanların bir 
kısmı bedenen yaralansa da tamamı ruhen yaralanır. Dildeki depremzede kavramı sağ 
kalanların tümünü tanımlar ve ayrımsız olarak bütün sağ kalanların zedelenmiş olduğu 
ifade edilir.  Tüm bir kitlede travma oluşturan bir afet olarak deprem kişilerin aynı 
zamanda aile bireylerini, akrabalarını, sosyal çevrelerinden bireyleri, maddi varlıklarını 
yitirmelerine de yol açarak etkisini ömür boyu sürdürmesi anlamına gelir (1,2,3). 
 
       Kişilerin başlarına gelen deprem gibi olağandışı yaşantıların etkileri akut stres 
bozukluğu gibi geçici olabildiği gibi (en az bir ay süreli), travma sonrası stres bozukluğu, 
depresyon, çeşitli anksiyete bozuklukları, alkol madde kullanım bozuklukları, psikotik 
bozukluklar gibi çok sayıda ruhsal bozukluğun nedeni, başlatıcısı, sürdürücüsü olabilir. 
(1,4,5) Ortaya çıkan ruhsal bozukluklar kişilerin çalışma gücünü ve isteğini, zihinsel 
yoğunlaşmasını bozar. Öte yandan kişilerin depremde yitirdiği eş, çocuk, ana-baba, 
akraba, arkadaş, komşu ve maddi değerler yanında yaşadığı ortamın değişmesi kişide bir 
bozukluk olmasa bile yas (matem) denilen doğal bir ruhsal tepkiyle de çalışma gücünü 
ve verimini etkiler.  
 
       10 ilde, yaklaşık 15.000.000 yurttaşımızı etkileyen (nüfusun yaklaşık %17’si) 
yüzyılın en büyük iki depremini yaşamış devlet görevlilerinin tümünün yukarıda topluca 
özetlenen yaşadıkları ruhsal travma sonucu bir tarama gerekmeden çalışmadan bağışık 
tutulmalarını gerektiren bir ruhsal rahatsızlık halinde oldukları kanaatindeyiz.  
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       Türkiye Psikiyatri Derneği olarak 06 Şubat 2023 tarihinde gerçekleşen yüzyılın en 
büyük depreminde Kahraman Maraş, Adıyaman, Hatay, Gaziantep, Adana, Şanlı Urfa, 
Diyarbakır, Kilis, Malatya, Osmaniye’de çalışmakta olan başta sağlık görevlileri olmak 
üzere tüm devlet görevlilerinin bu depremden etkilenmiş olduğu ve ruh sağlıklarının 
yerinde olmaması gerekçesiyle görevlendirmelerden bağışık tutulmaları, görev yerlerinin 
değiştirilmesi isteklerinin karşılanmasının sağlık durumları nedeniyle uygun olduğu 
kanaatindeyiz.  
 
Saygılarımızla, 
Türkiye Psikiyatri Derneği 
Merkez Yönetim Kurulu adına 
Genel Başkan 

 
Prof. Dr. Ejder Akgün Yıldırım 
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